## §. IX.

**P**Lura quidem argumentum hoc illustrantia adhuc dicenda restant, e. g. quod ex glacie pocula, admodum apta quibus vinum infundatur & refrigeretur, confici possint. Item, quod portio glacis bullularum expers, loco speculi caustici ad radios solares excipiendos ac colligidendos usurpari queat. Quod frigus homogenea congreget, heterogenea vero segreget; quodque salis separatio ab aqua marina frigoris ope institui posse videatur, etc. Haec vero omnia angusta res domi nimis- que

que curta supellex, aliaeque praeognantes certe rationes, silentio transire jubent. Prius autem, quam colophonem operae buic nostrae imposuerimus, non abs re esse duximus, objectionem illam, quae hec formari posset, brevibus solvere. Dixerit fortassis aliquis: in Svecia nostra tantum gravatur frigus, ut nullum nos exinde babere queamus usum; cum respectu incommodorum ex frigore profluentium usus illi attendi nequeant, nulliusque plane sine momenti. Sed responderetur: In Svecia nostra adest frigus, sed nobis neutiquam intollerabile, &c., quod observandum, adsum etiam media, quibus frigoris vi resistere, ejusque injurias repellere valemus, v. g. multitudo liguorum, pelliumque variarum, etc. Est quoque frigus proprium suum antidotum; quid enim notius, quam carnes, & fructus conglaiciatos aquae frigidac immersos crusta glaciali obduci, & in pristinum sere statum restituiri, hominum quoque membra siderata, frigida aqua perfusa & nive obdulta, ad sanitatem redire? Compensantur quoque, frigoris & hiemis quae sunt in omnia, aestatis commodis, quae citius ad maturitatem deducit vegetabilia, quam alibi locorum. Ita in ipsa Lapponia Lulensi observavit Linnæus (\*) hordeum polysticum C. Bauhini per noctem hemeras 58. Secale vernum vel minus Ejusdem 66. noctem maturuisse; cui simile exemplum australior Europa non valet exhibere. Haec omnia vel maxime ad sapientiam ac bonitatem Dei illustrandam & manifestandam faciunt. Hic jam filium scriptoris abrumpimus, & coronidis loco verba ex Persis trium virorum v. 70 71. adponimus: Gelu & frigus, glacies & nives benedicte Domino, laudate & supra omnia extollite eum in secula!

(\*) In praef. Florae Lapponicae.